ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ АСИНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и
иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005 г. 	     № 158 (431) от «26» января 2022 года село Ягодное
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2022                                                                                                                       № 5

                                                                   с. Ягодное

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 №761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению к настоящему постановлению в следующих размерах:
1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение - 9054 рублей.
1.2. В случае погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности – 6559 рублей.
2. Отменить постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 28.01.2021 № 5 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2021».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования, но не ранее 01.02.2022 г.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.
5. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам.
Глава Ягодного сельского поселения                                                          Г.И. Баранов

Приложение
УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации Ягодного сельского поселения
от 26.01.2022  № 5

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение
	№ п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб. (обычный перечень)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	2470

	2.1
	Гроб (обитый)
	1811

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	659

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1640

	4
	Погребение, в том числе:
	4944

	4.1.
	Могила
	2666

	4.2.
	Захоронение
	489

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	1789

	5
	ИТОГО:
	9054

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности
	№ п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб. (перечень для безродных)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Гроб (не обитый)
	1482

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1375

	4
	Погребение, в том числе:
	3291

	4.1
	Могила
	2670

	4.2
	Захоронение
	253

	4.3
	Тумба без постамента
	368

	5
	Облачение тела
	411

	6
	ИТОГО:
	6559

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 24
о результатах публичных слушаний

26.01.2022

	Во время обсуждения (с 24.12.2021 по 25.01.2022) «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение» предложений и замечаний по проекту не поступило.
            На публичные слушания вынесен проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение» принятым решением Совета Ягодного сельского поселения № 182 от 30.11.2021 «О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение».
Публичные слушания состоялись 26.01.2022 в 11.00 ч. в здании Администрации Ягодного сельского поселения по адресу: с. Ягодное, ул. Школьная, 1г, каб. 2.
В публичных слушаниях приняло участие 10 граждан Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения.
Замечаний и изменений по проекту «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение» во время проведения публичных слушаний не поступило.
«За» представленный проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение подано 10 голосов, «против» и воздержавшихся не было.
По результатам публичных слушаний вынесено РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение».
2. Направить после опубликования заключения по результатам публичных слушаний на официальном сайте поселения проект решения с заключением на рассмотрение в Совет Ягодного сельского поселения.

Председатель Совета Ягодного сельского поселения                               Г.И. Баранов

[bookmark: _GoBack]Тираж___8 экземпляров, ответственный за выпуск __Г.И. Баранов______